tales suscitarentur, & infinitis, difficillimisque probationibus via aperiretur; id quod fateri coacta ratione debet is, qui præfati Authoris sententiam ex proposito legerit. Idcirco superiori opinioni adherere indistinctè, consultius erit, eamque observare, sive Majoratus constitutus sit in contractu, sive in ultima voluntate, quicquid aliter, & latissime explicet Barbosa in d. l. divorzio, 2. part. n. 9. versic. quod si majoratus, usque ad n. 14. ut non obscure in Majoratu constituto in contractu, tenuit Costa in tractatu de successione Regni, 3. part. n. 13. & revera, etiam in hoc casu militans onerum rationes, quas cum in testamento constitutus est Majoratus, militare diximus supra; sed cum in eo negaverit illas Barbosa, mirum non est, si in Majoratu constituto in contractu admittere etiam noluerit.

CAPUT LXXXI.

Continet 260. Assertiones, quarum quælibet ancipitis, & gravis alicujus quæstionis resolutionem complectitur. Has olim Author Salmanticæ, tenera ætate tertio & quinto studiorum anno publicè disputandas proponens, summa omnium admiratione, & approbatione defendit; longa postmodum meditatione ad examen revocavit, & cum omnes fere Authores in proposito hæcenus scribentes, ad præsens prælegisset, ex ipsis facillè posset quamplures libros scribere, sciens tamen, consultoque prætermisit, quippe qui velit quamplurima ab ipso luculentius forsitan, quam adhuc elaborata præterire; dum quæ alii tradiderunt, effugiat, fat illi erit in hac parte, si ex involutis, & contrariis juris ambagibus, veriores sententias maturius nunc perpenfas, in medium proferat: & alibi disputanda referret, quæ vel ab aliis scripta non sunt, vel diffusè, & indistinctè traduntur. Et vide ad finem, ubi ponitur Tabula materiæ, quæ in hisce Assertionibus explicantur, & quarum veriores resolutiones traduntur.

ASSERTIO I.

Substitutionem verè, ac propriè Institutionem esse cum Accursio, & Bartolo, contra quamplures.

ASSERTIO II.

Substitutionis definitiones in mille locis traduntur, quæ nobis non placent, verior videtur Accursii definitio, ut Substitutio sit secunda institutio; vel Thobiaz Nonii, quod substitutio est secundo, vel ulteriori gradu facta institutio.

ASSERTIO III.

Substitutionum quædam directæ sunt, quædam obliquæ: Directa est illa, quæ substituto hæreditatem defert sine alterius ministerio, & restitutione. Obliqua est, quæ substituto hæreditatem defert ex alterius ministerio, & restitutione, ut fideicommissaria. Rursus directarum substitutionum quinque sunt species juxta Communiem: videlicet Vulgaris, Pupillaris, Exemplaris, Reciproca, alias Breviloqua, item Compendiosa: Communiis autem sententia licet probabilis sit, & disputationis gratiâ facillè defendi possit; verior tamen est in puncto juris sententia Bartoli: quam & multi sequuntur; neque Breviloquam, neque Compendiosam constituere diversam speciem de per se, & consequenter directæ substitutionis quatuor species dumtaxat constituendas: videlicet Vulgaris, Pupillaris, Exemplaris, & militaris.